
                   Z á p i s   
                                                 z 38.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                     ze dne 01.07.2020  

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr.Štefan, JUDr. PhDr. Příborský, Ing. Svobodová, p. Lupečka, PhDr. Freiberg, Ing.arch.  
                   Kremitovská 
Omluveni : Ing. Šiška  
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 6    pro : 6  
 

2. VIII.38/2400/1 Věc : Mobilní rozhlas pro městskou části Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje pořízení služby Mobilní rozhlas pro městskou část Brno – Líšeň na zkušební 
                   období 1 roku 
přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

3. VIII.38/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu MŠ Puchýřova – PŘÍRODA NA DOSAH – výzva 
                                    k podání nabídky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ Brno – Líšeň doporučuje zadavateli  
                   Schválit výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu MŠ Puchýřova 
                    PŘÍRODA NA DOSAH  a zadávací dokumentaci, které tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu 
                   Schválit termín pro podání nabídek 15.7.2020 do 8.00 hod. 
                                               pro hodnocení nabídek 15.7.2020 od 10.00 hod. 
                    jmenovat komisi k hodnocení nabídek ve složení  
                    členové : Lada Benešová, Marie Dušková, Ing.arch. Iva Kremitovská 
                    náhr. Zuzana Kousalová, Lenka Jankových, Magdalena Mikšátková 
                    doporučuje schválit seznam dodavatelů 
                    doporučuje pověřit vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň  
                    podpisem výzvy 
                    jednáním za zadavatele u této veřejné zakázky 
                    otevřením elektronicky podaných nabídek 
                    ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň 
                    zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům, uveřejnění na profilu zřizovatele zadavatele 
                    T : bezodkladně 
                    Zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek  
                     T : bezodkladně  
Přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

4. VIII.38/2400/3 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rekonstrukce kuchyně MŠ Synkova v Brně – Líšni 
                                    Část 2 Gastro zařízení – výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu Rekonstrukce kuchyně MŠ Synkova v Brně – 
                   Líšni – část 2) Gastro zařízení jako nejvhodnější nabídku firmy MEGASTRO CZ  s.r.o., Staré Město, 
                   Huštěnovská 2008, IČO : 26259630 
                   RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a MEGASTRO  CZ, s.r.o. 
                  Staré Město, Huštěnovská 2008, IČO : 26259630 na Rekonstrukce kuchyně mateřské školy  
                  Synkova v Brně – Líšni část 2) Gastro zařízení, která tvoří přílohu č. zápisu 
                  Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
                                  Vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
                   Ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější 
                    Nabídky, T : bezodkladně 
Přítomno : 6      pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská )  zdržel se : 1 (Freiberg)  



5. VIII.38/2400/4 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rámcová dohoda na opravy kontejnerových  
                                    stání v MČ Brno – Líšeň – výzva k podání nabídky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Rámcová dohoda 
                   na opravy kontejnerových stání v MČ Brno – Líšeň a zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu  
                   č. 2 tohoto zápisu  
                   RMČ schvaluje termín pro podání nabídek 16.7.2020 do 8.00 hod. 
                                                           pro hodnocení nabídek 16.7.2020 od 10.00 hod. 
                  jmenuje komisi k hodnocení nabídek ve složení :  
                 členové : Mgr.Břetislav Štefan, RNDr.Jiří Babáček, JUDr.PhDr. Martin Příborský 
                 náhr. Oldřich Lupečka, Ivan Kůs, Ing.arch. Iva Kremitovská 
                 pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň 
                 podpisem výzvy 
                 jednáním za st.město Brno, MČ Brno -Líšeň u této veřejné zakázky 
                otevřením elektronicky podaných nabídek  
                 ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                 uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele 
                 zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek  
                 T : bezodkladně 
Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 
 

6. VIII.38/2400/5 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Workout hřiště na ZŠ Horníkova v MČ Brno -Líšeň 
                                                     Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
              Vyjádření : viz důvodová zpráva 
              Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu Workout hřiště na ZŠ Horníkova v MČ  
                                 Brno – Líšeň jako nejvhodnější nabídku firmy FLORA SERVIS s.r.o., Faměrovo náměstí 31/29, 
                                 618 00 Brno ,IČO : 28341627 
                                 RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem , MČ Brno – Líšeň a FLORA SERVIS 
                                 s.r.o. Faměrovo náměstí 31/29, 618 00 Brno, IČO : 28341627 na Workout hřiště na ZŠ  
                                 Horníkova v MČ Brno – Líšeň, která tvoří přílohu č. 4 zápisu 
                                 Pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 
                                                 Vedoucí  ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky  
                                Ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější 
                                Nabídky, T : bezodkladně 
                  Přítomno : 6       pro : 6 ( Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

7. VIII.38/2400/6 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rekonstrukce dětských hřišť Strnadova, Štefáčkova, 
                                        Zikova u č. 14 a doplnění dětského hřiště Pod Popelákovou v MČ Brno -Líšeň  
                                   Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu Rekonstrukce dětských hřišť Strnadova, 
                    Štefáčkova , Zikova u č. 14 a doplnění dětského hřiště Pod Popelákovou v MČ Brno – Líšeň 
                    jako nejvhodnější nabídku firmy FLORA SERVIS .sr.o., Faměrovo náměstí 31/29, 618 00 Brno, 
                    IČO : 28341627 
                   RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno -Líšeň a FLORA SERVIS s.r.o. 
                   Faměrovo náměstí 31/29, 618 00 Brno, IČO : 28341627 na Rekonstrukce dětských hřišť  
                   Strnadova, Štefáčkova, Zikova u č. 14 a doplnění dětského hřiště Pod Popelákovou v  
                   MČ Brno – Líšeň , která tvoří přílohu č. 4 zápisu 
                   Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
                                   Vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
                   Ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější 
                   nabídky, T : bezodkladně  
  přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  



 
8. VIII.38/2000/1 Věc : Dáme na Vás – participativní rozpočet města Brna – realizace projektu :  
                                              Líšeň – cesta Kostelíček – Podlesná 
           Tento materiál byl stažen z programu schůze. 
     Přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 
9. VIII.38/2000/2 Věc : Žádost Technických sítí Brno a.s., Barvířská 5, Brno o vyjádření k záměru stavby 

                                     s názvem Generální oprava veřejného osvětlení, Brno, ul. Ondráčkova 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se záměrem Technických sítí Brno a.s. – provedením opravy veřejného osvětlení 
                   s názvem stavby Generální oprava veřejného osvětlení Brno, ul. Ondráčkova s dotčením pozemků 
                   p.č. 3648 a 3987/2 v k.ú. Líšeň svěřených MČ Brno -Líšeň, za podmínky realizace stavby v  
                   koordinaci se stavbami :  

1) Souvislá údržba vozovky ul. Mariánské údolí investor BKOM a.s. 
2) Dostavba D+S kanalizace, komunikace Ondráčkova, investor BKOM a.s. 

                Přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

10. VIII.38/2000/3 Věc : Souhlas se zajištěním mobilních toalet na akce Líšeňský Pivní Jarmark a Líšeňský  
                                      Pivní Festival , pořádané dne 11.07.2020 , resp.29.08.2020 Líšeňským pivovarem 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se spoluúčastí MČ Brno – Líšeň na akcích Líšeňský Pivní Jarmark a Líšeňský Pivní 
                    Festival pořádaných dne 11.7.2020 a 29.8.2020 Líšeňským pivovarem s.r.o. formou zajištění 
                    mobilních  toalet v počtu 22 ks , s celkovými náklady na obě akce 23 958,- kč vč. DPH 
přítomno : 5      pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg) 
 

11. VIII.38/2000/4 Věc : Zpřístupnění dat MČ Brno – Líšeň z aplikace Pasport zeleně geografického  
                                     Informačního systému MMB pro potřeby iniciativy Zalejme cz 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se zpřístupněním dat MČ Brno – Líšeň z aplikace Pasport zeleně geografického  
                    Informačního systému MMB pro potřeby iniciativy Zalejme.cz 
Přítomno : 5        pro : 4 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka )  nehlasoval : 1 (Freiberg)  
 

12. VIII.38/2500/1 Věc : Vyúčtování služeb spojených s užíváním nebytového prostoru Kotlanova 7 za 
                                      Rok 2019  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s úhradou rozdílu mezi fakturačním vodoměrem a spotřebitelskými vodoměry 
                    u služeb spojených s užíváním nebytového prostoru Kotlanova 7 ve výši 11.936,69 Kč městkou 
                    částí Brno – Líšeň  
                     a ukládá SML opakovaně prověřit stav rozvodů vody a měřidel v objektu Kotlanova 7 a zajistit 
                     výměnu spotřebitelských vodoměrů u nejpoužívanějších rozvodů 
přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

13. VIII.38/2500/2 Věc : Smlouva o provedení umělecké produkce 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o provedení umělecké produkce a úhradu honoráře vystupujících  
                    na akci Líšeňské hody 2020, které se konají ve dnech 4.září 2020 až 6.září 2020, a to pro  
                    Petr Toms, IČO : 05321123, se sídlem Česká 641, 284 01 Kutná Hora ve výši 65 000 Kč 
                    Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

14. VIII.38/2600/1 Věc : Dodatek ke smlouvě o nájmu pozemku uzavřené s p. Ungerovou 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
JUDr. PhDr. Příborský – nahlásil střet zájmu , Ing. Svobodová – střet zájmu  



Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku p.č. 8245/1 v k.ú. Líšeň  
                  uzavřené s paní Antonií Ungerovou, bytem Brno, Synkova 10  
                  pověřuje p .starostu podpisem dodatku 
přítomno : 6        pro : 4 ( Šiška, Příborský, Freiberg, Kremitovská)  zdržel se : 2 (Lupečka, Štefan) 
 

15. VIII.38/2600/2 Věc : Využití opěrné zdi objektu radnice pro veřejnou malbu 
Vyjádření : viz důvodová zpráva  
Usnesení : RMČ souhlasí s využitím opěrné zdi pod objektem radnice pro veřejnou malbu , a to v části 
                    vjezdu do podzemních garáží od něj až po hranu parkoviště (dle přiložené fotodokumentace) 
                    s podmínkou dodržování pravidel uvedených v žádosti spolku Ratolest Brno ze dne 12.6.2020 
přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

16. VIII.38/2600/3 Věc : Přenechání části prostor bývalé restaurace Jasmín do užívání T.K.Kamzíci Brno 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s přenecháním části prostor bývalé restaurace Jasmín do užívání České tábornické 
                   Unie – T.K. Kamzíci Brno p.s. 
                   RMČ schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor . Nájem bude sjednán na dobu neurčitou 
                   za nájemné ve výši 200 Kč/m2/ročně 

                                  pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
             přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

17. VIII.38/2600/4 Věc : Souhlas vlastníka pozemku s umístěním prodejního stánku (k žádosti o dodatečné  
                                     Povolení stavby )  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nesouhlasí za vlastníka pozemku s umístěním obchodního stánku na pozemku p.č. 8371 
                   k.ú. Líšeň  
 přítomno : 6          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg)   nehlasoval : 1 (Kremitovská) 
 

18. VIII.38/2600/5 Věc : Veřejná zakázka na stavební práce s názvem Zednické a přidružené práce v bytech 
                                    a nebytových prostorách ve správě MČ Brno – Líšeň 2020 – 2023 – výběr dodavatele 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro podlimitní veřejnou zakázku Zednické a přidružené práce v bytech a nebytových 
                    prostorách ve správě MČ Brno – Líšeň 2020 – 2023 jako ekonomicky nejvhodnější nabídku  
                    obchodní společnosti BauCom s.r.o., se sídlem Trnkova 2807/158, Líšeň , 628 00 Brno, 
                   IČO : 26934558 
                   RMČ schvaluje rámcovou dohodu mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a  
                   společností BauCom s.r.o., IČO : 26934558 
                   pověřuje p.starostu podpisem rámcové dohody po uplynutí lhůty pro podání námitek podle  
                    § 242 ZZVZ 
                   Ukládá Mgr.Oldřichu Dryšlovi – garantovi veřejných zakázek 
                   Uveřejnit na profilu zadavatele – oznámení o výběru dodavatele , bezodkladně 
                   Uveřejnit na profilu zadavatele – písemnou zprávu zadavatele, do 30 pracovních dnů od ukončení  
                   ZŘ  
                    Uveřejnit ve věstníku VZ – oznámení o výsledku zadávacího řízení do 30 dnů od uzavření smlouvy 
Přítomno : 6         pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská )  zdržel se : 1 (Freiberg)  
 

19. VIII.38/2600/6 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle § 1895 obč.zák. 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi nájemci 
                   Jaroslavem a Ivanou Paláskovými,  a nájemcem Janou Andrysíkovou,  
                   . Po vzájemném postoupení práv a povinností z nájmu bytu uzavřou 
                   manželé Jaroslav a Ivana Paláskovi nájemní smlouvu  na dobu  
                   neurčitou a Jana Andrysíková uzavře nájemní smlouvu k  na dobu určitou 



                 do 31.03.2021 u obou bytů za nájemné ve výši 63,- kč/m2/měsíc, které bude každoročně  
                 upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

20. VIII.38/2600/7 Věc : Pronájem obecních bytů  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                   S pronájmem obecního bytu č. 2,  panu Davidu Šmídovi,   
                    Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku 
                   za nájemné ve výši 90,34 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. navýšeno o míru  
                   inflace vyhlášenou ČSÚ 
přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

21. VIII.38/2600/8 Věc : Žádost o rozšíření nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí  
                   Rozšíření nájemní smlouvy  nájemce Ing.Libora Hradila o manželku 
                    Mgr.Elišku Hradilovou. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
                    Rozšíření nájemní smlouvy  Ilony Smolkové (dříve Ilkové) o  
                    manžela Milana Smolku. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

22. VIII.38/2600/9 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce s názvem Rekonstrukce  
                                     Elektroinstalace společných prostor v BD Brno – Líšeň Popelákova 1,3 a 5  
Vypsání výběrového řízení 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                   Otevřenou výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu 
                   na stavební práce s názvem Rekonstrukce elektroinstalace společných prostor v BD Brno -Líšeň  

- Popelákova 1,3 a 5  
Termín pro podání nabídek 22.07.2020 do 9.00 hod. 
               pro hodnocení nabídek 23.07.2020 od 9.00 hod. 
RMČ jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení :  
Člen : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.arch. Iva Kremitovská, JUDr. PhDr. Příborský, Zdenko Měcháček, 
           Radka Pešová 
Náhr. PhDr. Miloš Freiberg, Jan Skotal, Ing.Eva Svobodová, Ing.Petr Kubový, Ing.Jana Pantůčková 
Pověřuje garanta VZ, Mgr.Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň  
u této veřejné zakázky 
ukládá garantovi VZ, Mgr.Oldřichu Dryšlovi provést  
uveřejnit ZD na profilu zadavatele NEN, T . bezodkladně 

           přítomno : 6          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg) 
 

23. VIII.38/2600/10 Věc : Prodloužení doby poskytnuté slevy při modernizaci domu Popelákova 8  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením poskytnutí slevy z čistého nájemného ve výši 30% o jeden měsíc 
                  (tedy z dvou měsíců na měsíce tři) u nájemců bytů  paní Brabcové, manželů  
                   Procházkových ,  pana Novotného ,  manželů Kuželových , a  paní Weisbaurerové 
                   všichni , a to z důvodu pandemie koronaviru a tím přerušení regenerace 
                   bytů   
přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka ,Freiberg, Kremitovská )  
 
 
 



24. VIII.39/2600/11 Věc : Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce : Modernizace a rekonstrukce bytů  
                                       v bytových domech v Brně – Líšni IV.etapa – dodatek č. 1 rámcové smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje uzavření dodatku č. 1 k rámcové dohodě ze dne 4.9.2019 mezi Statutárním  
                   městem Brnem , MČ Brno – Líšeň a společnostmi MORAVOSTAV Brno a.s., stavební společnost 
                   se sídlem Maříkova 1, 621 00 Brno – Řečkovice a SKR stav.s.r.o., Nováčkova 18, 614 00 Brno  
                   Společně jako Společnost pro modernizaci bytů BD v Brně – Líšni IV.etapa 
                    Pověřuje p. starostu podpisem tohoto dodatku  
                   Ukládá garantovi VZ, Mgr. Oldřichu Dryšlovi zajistit 
                   Uveřejnění uzavřeného dodatku č. 1 k rámcové dohodě v registru smluv T : bezodkladně 
Přítomno : 6       pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská )  zdržel se : 1 (Freiberg)  
 

25. VIII.38/2600/12 Věc : Nadlimitní veřejná zakázka na služby : Zajištění bezpečnostních služeb pro  
                                      MČ Brno -Líšeň 2020 – 2023 výběr dodavatele 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby Zajištění bezpečnostních služeb pro  
                    MČ Brno -Líšeň 2020 – 2023 jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku účastníka zadávacího  
                    řízení společnost OP Security s.r.o., IČ : 27744515, se sídlem třída kpt.Jaroše 1927/8,  
                    602 00 Brno  
                    RMČ schvaluje uzavření rámcové dohody mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň  
                    a OP Security s.r.o. IČO : 27744515, se sídlem tř.kpt.Jaroše 1927/8, 602 00 Brno,  
                    která tvoří přílohu č. 3 návrhu tohoto usnesení 
                    pověřuje p.starostu podpisem rámcové dohody, T : po uplynutí 15 denní lhůty pro podání  
                   námitek 
                   pověřuje Mgr.Oldřicha Dryšla garanta veřejných zakázek  
                   podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
                    ukládá Mgr. Oldřichu Dryšlovi ,garantovi veřejných zakázek  
                   zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele T : bezodkladně 
                   stanovuje lhůtu 15 pracovních dnů k předložení elektronických originálů nebo elektronicky 
                   ověřených kopií dokladů o kvalifikaci v souladu s ust. § 122 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. 
                   o zadávání veřejných zakázek (dále jen jako ZZVZ) a ke sdělení údajů o skutečném majiteli  
                   v souladu s ust. § 122 odst. 5 ZZVZ, kdy garant veřejných zakázek Mgr.Oldřich Dryšl je oprávněn 
                   v souladu s ust. § 46 odst. 1 ZZVZ lhůtu jednou prodloužit nebo prominout její zmeškání 
                   ukládá Mgr.Oldřichu Dryšlovi garantovi veřejných zakázek 
                   zajistit odeslání oznámení o výsledku zadávacího řízení prostřednictvím formuláře Oznámení  
                   o výsledku zadávacího řízení k uveřejnění v Informačním systému o veřejných zakázkách  
                    T : do 30 dnů po uzavření rámcové dohody 
                     Zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele T : do 30 pracovních dnů od ukončení  
                     Zadávacího řízení  
Přítomno : 6         pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská ) zdržel se : 1 (Freiberg)  

26. VIII.38/2600/13 Věc : Technické řešení základnové stanice společnosti T-mobile – BD Masarova 1 –  
                                        Smlouva o spolupráci 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Brnem a společností 
                   T-Mobile Czech Republic a.s. , IČO . 64949681 
Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

27. VIII.38/2600/14 Věc : Souhlas s přijetím finančního daru 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s přijetím finančního daru pro Základní školu, Brno, Novolíšeňská 10,  
                   příspěvková organizace od společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. ve výši  
                    20 000,- kč  
Přítomno : 6      pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská)  



28. VIII.38/800/1 Věc : Žádost o podnájem části prostor sloužících podnikání LERAM Medical s.r.o. v objektu 
                                    polikliniky Horníkova 34 Brno, a žádost podnájemníka o souhlas vlastníka nemovitosti 
se zápisem sídla Horníkova 34, Brno pro společnosti Praktlek s.r.o., a Akuterapie s.r.o. MUDr. Stanislava 
Kazdy do Obchodního rejstříku  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s podnájmem ordinace od společnosti LERAM Medical s.r.o., IČ : 03189848  
                   společnosti Praktlek s.r.o. IČ : 06522076 k provozování ordinace praktického lékaře a  
                  Akuterapie s.r.o. IČ : 05952638 k provozování ordinace akupunktury obě společnosti zastoupené 
                  MUDr. Stanislavem Kazdou, jednatelem  
                  Přítomno : 6        pro : 5    zdržel se : 1  
                  RMČ souhlasí se zápisem sídla Horníkova 34, 628 00 Brno u společností Praktlek s.r.o. a  
                  Akuterapie s.r.o. 
                 Přítomno : 6        zdržel se : 6  
                  RMČ nesouhlasí se zápisem sídla Horníkova 34, 628 00 Brno u společností Praktlek s.r.o. a 
                   Akuterapie s.r.o. 
                  Přítomno : 6       pro : 1    zdržel se : 5 

 
29. VIII.38/800/2 Věc : Žádost o souhlas s provedením rozvodů VZT a chlazení dle projektové dokumentace 

                                v prostorách sloužících podnikání společnosti LERAM  Medical s.r.o. v objektu  
polikliniky Horníkova 34, Brno  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s provedením rozvodů VZT a chlazení dle projektové dokumentace společnosti 
                   LERAM Medical s.r.o., IČ : 03189848 
Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

30. VIII.38/1110/1 Věc : Snížení nájemného v souvislosti s koronavirovou pandemií  pro nájemce v  
                                     obecních prostorách nesplňující vládní program COVID – nájemné  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ poskytuje slevu ve výši 20% nájemného, za období duben – červen 2020 pro nájemce 
                    podnikající v obecních prostorách nesplňující vládní program COVID – nájemné, a to konkrétně 
                    pro následující nájemce obecních nebytových prostor – pro MUDr. Otiskovou ,LOOculus s.r.o., 
                    pro MUDr. Matějíčkovou, LM rehabilitace s.r.o., pro EsteDent s.r.o., pro Romana Pacase,  
                   pro MUDr. Davida Hepnara, pro paní Ungrovou (čerpací stanice), pro MUDr. Jaroslava Dubna, 
                    pro PharmDr.Radima Kučerovského, pro Ing. Horákova ROSA Market potraviny , pro MUDr. 
                   Jarmilu Bartošovou a pro MUDr. Naděždu Harvánkovou 
Přítomno : 6          pro : 4        zdržel se : 1        nehlasoval : 1  
 

31. VIII.38/1110/1 Věc : Snížení nájemného v souvislosti s koronavirovou pandemií  pro nájemce v obecních 
                                   prostorách splňující vládní program COVID – nájemné  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
 
JUDr. Příborský, Ing. Svobodová, PhDr.Freiberg nahlásili střet zájmu.  
 
Usnesení : RMČ poskytuje slevu ve výši 30% rozhodného nájemného, období duben -červen 2020 , pro 
                   nájemce podnikající v obecních prostorách, splňující vládní program COVID – nájemné, za  
                   podmínky podání žádosti o slevu na nájemném  
                   RMČ poskytuje slevu ve výši 30% rozhodného nájemného, období duben – červen 2020 , 
                   pro následující nájemce podnikající v obecních prostorách splňující vládní program COVID – 
                   nájemné ,za podmínky podání žádosti o slevu na nájemném  
                   RMČ poskytuje slevu ve výši 30% rozhodného nájemného , období duben – červen 2020  
                   pro následující nájemce podnikající v obecních prostorách – pro Michala Judu (TC MJ Tenis), 
                   pro Evu Šabatovou (posilovna), pro paní Kuběnovou (manikůra), pro paní Haluzovou (prodejní 



                   sklad), pro Tripoli Recent s.r.o., Potrefená Husa (restaurace), pro paní Peclovou (cvičitelka), 
                   pro Václava Knechta (kadeřnictví ) pro paní Košovou (masáže) , pro paní Kovářovou (prodejna 
                   OPTIK), pro Petra Kschwenda (prodejní sklady ) , pro paní Kvisovu (pedikúra), pro Hanu Krejčí 
               (kosmetika), pro paní Schneiderovou (kadeřnictví ), pro paní  Vížďovou (kadeřnictví ), pro paní  
               Bařinovou (Snack bar), pro Jiřího Kašpara (Bistro Maják ), pro paní Křivánkovou (pedikůra,  
               Kadeřnictví, kosmetika), pro Lucii Kutlákovou (kadeřnictví) a pro Divadlo Líšeň  
               RMČ nesouhlasí s posunutím plateb splátkového kalendáře paní Frankové (bývalá kavárna ) 
Přítomno : 6       pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka,  Kremitovská )  zdržel se : 1 (Freiberg) 
 
 

32. Závěr 
Schůzi ukončil pan starosta. 
 
 
 
              Mgr. Břetislav Štefan                                                         Ing. Eva Svobodová 
                    Starosta                                                                                ověřovatelka  
 
  
 
                
         
                    
  



					              Z á p i s  

                                                 z 38.schůze Rady městské části Brno – Líšeň 

                                                                     ze dne 01.07.2020 

1. Zahájení a schválení programu

Schůzi zahájil a řídil pan starosta.

Přítomni : Mgr.Štefan, JUDr. PhDr. Příborský, Ing. Svobodová, p. Lupečka, PhDr. Freiberg, Ing.arch. 

                   Kremitovská

Omluveni : Ing. Šiška 

Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 6    pro : 6 



2. VIII.38/2400/1 Věc : Mobilní rozhlas pro městskou části Brno – Líšeň 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje pořízení služby Mobilní rozhlas pro městskou část Brno – Líšeň na zkušební

                   období 1 roku

přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



3. VIII.38/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu MŠ Puchýřova – PŘÍRODA NA DOSAH – výzva

                                    k podání nabídky

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ Brno – Líšeň doporučuje zadavateli 

                   Schválit výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu MŠ Puchýřova

                    PŘÍRODA NA DOSAH  a zadávací dokumentaci, které tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu

                   Schválit termín pro podání nabídek 15.7.2020 do 8.00 hod.

                                               pro hodnocení nabídek 15.7.2020 od 10.00 hod.

                    jmenovat komisi k hodnocení nabídek ve složení 

                    členové : Lada Benešová, Marie Dušková, Ing.arch. Iva Kremitovská

                    náhr. Zuzana Kousalová, Lenka Jankových, Magdalena Mikšátková

                    doporučuje schválit seznam dodavatelů

                    doporučuje pověřit vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň 

                    podpisem výzvy

                    jednáním za zadavatele u této veřejné zakázky

                    otevřením elektronicky podaných nabídek

                    ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň

                    zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům, uveřejnění na profilu zřizovatele zadavatele

                    T : bezodkladně

                    Zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek 

                     T : bezodkladně 

Přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



4. VIII.38/2400/3 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rekonstrukce kuchyně MŠ Synkova v Brně – Líšni

                                    Část 2 Gastro zařízení – výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu Rekonstrukce kuchyně MŠ Synkova v Brně –

                   Líšni – část 2) Gastro zařízení jako nejvhodnější nabídku firmy MEGASTRO CZ  s.r.o., Staré Město,

                   Huštěnovská 2008, IČO : 26259630

                   RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a MEGASTRO  CZ, s.r.o.

                  Staré Město, Huštěnovská 2008, IČO : 26259630 na Rekonstrukce kuchyně mateřské školy 

                  Synkova v Brně – Líšni část 2) Gastro zařízení, která tvoří přílohu č. zápisu

                  Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy

                                  Vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky

                   Ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější

                    Nabídky, T : bezodkladně

Přítomno : 6      pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská )  zdržel se : 1 (Freiberg) 

5. VIII.38/2400/4 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rámcová dohoda na opravy kontejnerových 

                                    stání v MČ Brno – Líšeň – výzva k podání nabídky

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Rámcová dohoda

                   na opravy kontejnerových stání v MČ Brno – Líšeň a zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu 

                   č. 2 tohoto zápisu 

                   RMČ schvaluje termín pro podání nabídek 16.7.2020 do 8.00 hod.

                                                           pro hodnocení nabídek 16.7.2020 od 10.00 hod.

                  jmenuje komisi k hodnocení nabídek ve složení : 

                 členové : Mgr.Břetislav Štefan, RNDr.Jiří Babáček, JUDr.PhDr. Martin Příborský

                 náhr. Oldřich Lupečka, Ivan Kůs, Ing.arch. Iva Kremitovská

                 pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň

                 podpisem výzvy

                 jednáním za st.město Brno, MČ Brno -Líšeň u této veřejné zakázky

                otevřením elektronicky podaných nabídek 

                 ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň 

                 uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele

                 zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek 

                 T : bezodkladně

Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )



6. VIII.38/2400/5 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Workout hřiště na ZŠ Horníkova v MČ Brno -Líšeň

                                                     Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy

              Vyjádření : viz důvodová zpráva

              Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu Workout hřiště na ZŠ Horníkova v MČ 

                                 Brno – Líšeň jako nejvhodnější nabídku firmy FLORA SERVIS s.r.o., Faměrovo náměstí 31/29,

                                 618 00 Brno ,IČO : 28341627

                                 RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem , MČ Brno – Líšeň a FLORA SERVIS

                                 s.r.o. Faměrovo náměstí 31/29, 618 00 Brno, IČO : 28341627 na Workout hřiště na ZŠ 

                                 Horníkova v MČ Brno – Líšeň, která tvoří přílohu č. 4 zápisu

                                 Pověřuje p.starostu podpisem smlouvy

                                                 Vedoucí  ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

                                Ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější

                                Nabídky, T : bezodkladně

                  Přítomno : 6       pro : 6 ( Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



7. VIII.38/2400/6 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rekonstrukce dětských hřišť Strnadova, Štefáčkova,

                                        Zikova u č. 14 a doplnění dětského hřiště Pod Popelákovou v MČ Brno -Líšeň 

                                   Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu Rekonstrukce dětských hřišť Strnadova,

                    Štefáčkova , Zikova u č. 14 a doplnění dětského hřiště Pod Popelákovou v MČ Brno – Líšeň

                    jako nejvhodnější nabídku firmy FLORA SERVIS .sr.o., Faměrovo náměstí 31/29, 618 00 Brno,

                    IČO : 28341627

                   RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno -Líšeň a FLORA SERVIS s.r.o.

                   Faměrovo náměstí 31/29, 618 00 Brno, IČO : 28341627 na Rekonstrukce dětských hřišť 

                   Strnadova, Štefáčkova, Zikova u č. 14 a doplnění dětského hřiště Pod Popelákovou v 

                   MČ Brno – Líšeň , která tvoří přílohu č. 4 zápisu

                   Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy

                                   Vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky

                   Ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější

                   nabídky, T : bezodkladně 

  přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



8. VIII.38/2000/1 Věc : Dáme na Vás – participativní rozpočet města Brna – realizace projektu : 

                                              Líšeň – cesta Kostelíček – Podlesná

           Tento materiál byl stažen z programu schůze.

     Přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



9. VIII.38/2000/2 Věc : Žádost Technických sítí Brno a.s., Barvířská 5, Brno o vyjádření k záměru stavby

                                     s názvem Generální oprava veřejného osvětlení, Brno, ul. Ondráčkova

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí se záměrem Technických sítí Brno a.s. – provedením opravy veřejného osvětlení

                   s názvem stavby Generální oprava veřejného osvětlení Brno, ul. Ondráčkova s dotčením pozemků

                   p.č. 3648 a 3987/2 v k.ú. Líšeň svěřených MČ Brno -Líšeň, za podmínky realizace stavby v 

                   koordinaci se stavbami : 

1) Souvislá údržba vozovky ul. Mariánské údolí investor BKOM a.s.

2) Dostavba D+S kanalizace, komunikace Ondráčkova, investor BKOM a.s.

                Přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



10. VIII.38/2000/3 Věc : Souhlas se zajištěním mobilních toalet na akce Líšeňský Pivní Jarmark a Líšeňský 

                                      Pivní Festival , pořádané dne 11.07.2020 , resp.29.08.2020 Líšeňským pivovarem

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí se spoluúčastí MČ Brno – Líšeň na akcích Líšeňský Pivní Jarmark a Líšeňský Pivní

                    Festival pořádaných dne 11.7.2020 a 29.8.2020 Líšeňským pivovarem s.r.o. formou zajištění

                    mobilních  toalet v počtu 22 ks , s celkovými náklady na obě akce 23 958,- kč vč. DPH

přítomno : 5      pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg)



11. VIII.38/2000/4 Věc : Zpřístupnění dat MČ Brno – Líšeň z aplikace Pasport zeleně geografického 

                                     Informačního systému MMB pro potřeby iniciativy Zalejme cz

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí se zpřístupněním dat MČ Brno – Líšeň z aplikace Pasport zeleně geografického 

                    Informačního systému MMB pro potřeby iniciativy Zalejme.cz

Přítomno : 5        pro : 4 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka )  nehlasoval : 1 (Freiberg) 



12. VIII.38/2500/1 Věc : Vyúčtování služeb spojených s užíváním nebytového prostoru Kotlanova 7 za

                                      Rok 2019 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s úhradou rozdílu mezi fakturačním vodoměrem a spotřebitelskými vodoměry

                    u služeb spojených s užíváním nebytového prostoru Kotlanova 7 ve výši 11.936,69 Kč městkou

                    částí Brno – Líšeň 

                     a ukládá SML opakovaně prověřit stav rozvodů vody a měřidel v objektu Kotlanova 7 a zajistit

                     výměnu spotřebitelských vodoměrů u nejpoužívanějších rozvodů

přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



13. VIII.38/2500/2 Věc : Smlouva o provedení umělecké produkce

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o provedení umělecké produkce a úhradu honoráře vystupujících 

                    na akci Líšeňské hody 2020, které se konají ve dnech 4.září 2020 až 6.září 2020, a to pro 

                    Petr Toms, IČO : 05321123, se sídlem Česká 641, 284 01 Kutná Hora ve výši 65 000 Kč

                    Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy

Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



14. VIII.38/2600/1 Věc : Dodatek ke smlouvě o nájmu pozemku uzavřené s p. Ungerovou

Vyjádření : viz důvodová zpráva

JUDr. PhDr. Příborský – nahlásil střet zájmu , Ing. Svobodová – střet zájmu 

Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku p.č. 8245/1 v k.ú. Líšeň 

                  uzavřené s paní Antonií Ungerovou, bytem Brno, Synkova 10 

                  pověřuje p .starostu podpisem dodatku

přítomno : 6        pro : 4 ( Šiška, Příborský, Freiberg, Kremitovská)  zdržel se : 2 (Lupečka, Štefan)



15. VIII.38/2600/2 Věc : Využití opěrné zdi objektu radnice pro veřejnou malbu

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí s využitím opěrné zdi pod objektem radnice pro veřejnou malbu , a to v části

                    vjezdu do podzemních garáží od něj až po hranu parkoviště (dle přiložené fotodokumentace)

                    s podmínkou dodržování pravidel uvedených v žádosti spolku Ratolest Brno ze dne 12.6.2020

přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



16. VIII.38/2600/3 Věc : Přenechání části prostor bývalé restaurace Jasmín do užívání T.K.Kamzíci Brno

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s přenecháním části prostor bývalé restaurace Jasmín do užívání České tábornické

                   Unie – T.K. Kamzíci Brno p.s.

                   RMČ schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor . Nájem bude sjednán na dobu neurčitou

                   za nájemné ve výši 200 Kč/m2/ročně

                                  pověřuje p. starostu podpisem smlouvy

             přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



17. VIII.38/2600/4 Věc : Souhlas vlastníka pozemku s umístěním prodejního stánku (k žádosti o dodatečné 

                                     Povolení stavby ) 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ nesouhlasí za vlastníka pozemku s umístěním obchodního stánku na pozemku p.č. 8371

                   k.ú. Líšeň 

 přítomno : 6          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg)   nehlasoval : 1 (Kremitovská)



18. VIII.38/2600/5 Věc : Veřejná zakázka na stavební práce s názvem Zednické a přidružené práce v bytech

                                    a nebytových prostorách ve správě MČ Brno – Líšeň 2020 – 2023 – výběr dodavatele

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ vybírá pro podlimitní veřejnou zakázku Zednické a přidružené práce v bytech a nebytových

                    prostorách ve správě MČ Brno – Líšeň 2020 – 2023 jako ekonomicky nejvhodnější nabídku 

                    obchodní společnosti BauCom s.r.o., se sídlem Trnkova 2807/158, Líšeň , 628 00 Brno,

                   IČO : 26934558

                   RMČ schvaluje rámcovou dohodu mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a 

                   společností BauCom s.r.o., IČO : 26934558

                   pověřuje p.starostu podpisem rámcové dohody po uplynutí lhůty pro podání námitek podle 

                    § 242 ZZVZ

                   Ukládá Mgr.Oldřichu Dryšlovi – garantovi veřejných zakázek

                   Uveřejnit na profilu zadavatele – oznámení o výběru dodavatele , bezodkladně

                   Uveřejnit na profilu zadavatele – písemnou zprávu zadavatele, do 30 pracovních dnů od ukončení 

                   ZŘ 

                    Uveřejnit ve věstníku VZ – oznámení o výsledku zadávacího řízení do 30 dnů od uzavření smlouvy

Přítomno : 6         pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská )  zdržel se : 1 (Freiberg) 



19. VIII.38/2600/6 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle § 1895 obč.zák.

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí  se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi nájemci

                   Jaroslavem a Ivanou Paláskovými, J.Faimonové 24, byt č. 5 a nájemcem Janou Andrysíkovou, 

                   J.Faimonové 24 , byt č. 21. Po vzájemném postoupení práv a povinností z nájmu bytu uzavřou

                   manželé Jaroslav a Ivana Paláskovi nájemní smlouvu k bytu č. 21, J.Faimonové 24 na dobu 

                   neurčitou a Jana Andrysíková uzavře nájemní smlouvu k bytu č. 5, J.Faimonové 24 na dobu určitou

                 do 31.03.2021 u obou bytů za nájemné ve výši 63,- kč/m2/měsíc, které bude každoročně 

                 upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ

přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



20. VIII.38/2600/7 Věc : Pronájem obecních bytů 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí 

                   S pronájmem obecního bytu č. 2, vel. 1+kk, Masarova 3 panu Davidu Šmídovi, trvale bytem 

                   Nám. Svobody 93, Modřice. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku

                   za nájemné ve výši 90,34 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. navýšeno o míru 

                   inflace vyhlášenou ČSÚ

přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



21. VIII.38/2600/8 Věc : Žádost o rozšíření nájemní smlouvy

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí 

                   Rozšíření nájemní smlouvy u bytu č. 9, Hochmanova 15 nájemce Ing.Libora Hradila o manželku

                    Mgr.Elišku Hradilovou. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou

                    Rozšíření nájemní smlouvy u bytu č. 18, Jírova 15 nájemce Ilony Smolkové (dříve Ilkové) o 

                    manžela Milana Smolku. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou

přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



22. VIII.38/2600/9 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce s názvem Rekonstrukce 

                                     Elektroinstalace společných prostor v BD Brno – Líšeň Popelákova 1,3 a 5 

Vypsání výběrového řízení

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje 

                   Otevřenou výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu

                   na stavební práce s názvem Rekonstrukce elektroinstalace společných prostor v BD Brno -Líšeň 

· Popelákova 1,3 a 5 

Termín pro podání nabídek 22.07.2020 do 9.00 hod.

               pro hodnocení nabídek 23.07.2020 od 9.00 hod.

RMČ jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení : 

Člen : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.arch. Iva Kremitovská, JUDr. PhDr. Příborský, Zdenko Měcháček,

           Radka Pešová

Náhr. PhDr. Miloš Freiberg, Jan Skotal, Ing.Eva Svobodová, Ing.Petr Kubový, Ing.Jana Pantůčková

Pověřuje garanta VZ, Mgr.Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň 

u této veřejné zakázky

ukládá garantovi VZ, Mgr.Oldřichu Dryšlovi provést 

uveřejnit ZD na profilu zadavatele NEN, T . bezodkladně

           přítomno : 6          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg)



23. VIII.38/2600/10 Věc : Prodloužení doby poskytnuté slevy při modernizaci domu Popelákova 8 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením poskytnutí slevy z čistého nájemného ve výši 30% o jeden měsíc

                  (tedy z dvou měsíců na měsíce tři) u nájemců bytů č. 3 – paní Brabcové, č. 8 manželů 

                   Procházkových , č. 9 – pana Novotného , č. 11 – manželů Kuželových , a č. 13 paní Weisbaurerové

                   všichni bytem Popelákova 8, a to z důvodu pandemie koronaviru a tím přerušení regenerace

                   bytů v domě Popelákova 8 

přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka ,Freiberg, Kremitovská ) 







24. VIII.39/2600/11 Věc : Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce : Modernizace a rekonstrukce bytů 

                                       v bytových domech v Brně – Líšni IV.etapa – dodatek č. 1 rámcové smlouvy

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje uzavření dodatku č. 1 k rámcové dohodě ze dne 4.9.2019 mezi Statutárním 

                   městem Brnem , MČ Brno – Líšeň a společnostmi MORAVOSTAV Brno a.s., stavební společnost

                   se sídlem Maříkova 1, 621 00 Brno – Řečkovice a SKR stav.s.r.o., Nováčkova 18, 614 00 Brno 

                   Společně jako Společnost pro modernizaci bytů BD v Brně – Líšni IV.etapa

                    Pověřuje p. starostu podpisem tohoto dodatku 

                   Ukládá garantovi VZ, Mgr. Oldřichu Dryšlovi zajistit

                   Uveřejnění uzavřeného dodatku č. 1 k rámcové dohodě v registru smluv T : bezodkladně

Přítomno : 6       pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská )  zdržel se : 1 (Freiberg) 



25. VIII.38/2600/12 Věc : Nadlimitní veřejná zakázka na služby : Zajištění bezpečnostních služeb pro 

                                      MČ Brno -Líšeň 2020 – 2023 výběr dodavatele

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ vybírá pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby Zajištění bezpečnostních služeb pro 

                    MČ Brno -Líšeň 2020 – 2023 jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku účastníka zadávacího 

                    řízení společnost OP Security s.r.o., IČ : 27744515, se sídlem třída kpt.Jaroše 1927/8, 

                    602 00 Brno 

                    RMČ schvaluje uzavření rámcové dohody mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň 

                    a OP Security s.r.o. IČO : 27744515, se sídlem tř.kpt.Jaroše 1927/8, 602 00 Brno, 

                    která tvoří přílohu č. 3 návrhu tohoto usnesení

                    pověřuje p.starostu podpisem rámcové dohody, T : po uplynutí 15 denní lhůty pro podání 

                   námitek

                   pověřuje Mgr.Oldřicha Dryšla garanta veřejných zakázek 

                   podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky

                    ukládá Mgr. Oldřichu Dryšlovi ,garantovi veřejných zakázek 

                   zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele T : bezodkladně

                   stanovuje lhůtu 15 pracovních dnů k předložení elektronických originálů nebo elektronicky

                   ověřených kopií dokladů o kvalifikaci v souladu s ust. § 122 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb.

                   o zadávání veřejných zakázek (dále jen jako ZZVZ) a ke sdělení údajů o skutečném majiteli 

                   v souladu s ust. § 122 odst. 5 ZZVZ, kdy garant veřejných zakázek Mgr.Oldřich Dryšl je oprávněn

                   v souladu s ust. § 46 odst. 1 ZZVZ lhůtu jednou prodloužit nebo prominout její zmeškání

                   ukládá Mgr.Oldřichu Dryšlovi garantovi veřejných zakázek

                   zajistit odeslání oznámení o výsledku zadávacího řízení prostřednictvím formuláře Oznámení 

                   o výsledku zadávacího řízení k uveřejnění v Informačním systému o veřejných zakázkách 

                    T : do 30 dnů po uzavření rámcové dohody

                     Zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele T : do 30 pracovních dnů od ukončení 

                     Zadávacího řízení 

Přítomno : 6         pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská ) zdržel se : 1 (Freiberg) 

26. VIII.38/2600/13 Věc : Technické řešení základnové stanice společnosti T-mobile – BD Masarova 1 – 

                                        Smlouva o spolupráci

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Brnem a společností

                   T-Mobile Czech Republic a.s. , IČO . 64949681

Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



27. VIII.38/2600/14 Věc : Souhlas s přijetím finančního daru

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s přijetím finančního daru pro Základní školu, Brno, Novolíšeňská 10, 

                   příspěvková organizace od společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. ve výši 

                    20 000,- kč 

Přítomno : 6      pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská) 

28. VIII.38/800/1 Věc : Žádost o podnájem části prostor sloužících podnikání LERAM Medical s.r.o. v objektu

                                    polikliniky Horníkova 34 Brno, a žádost podnájemníka o souhlas vlastníka nemovitosti

se zápisem sídla Horníkova 34, Brno pro společnosti Praktlek s.r.o., a Akuterapie s.r.o. MUDr. Stanislava

Kazdy do Obchodního rejstříku 



Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s podnájmem ordinace od společnosti LERAM Medical s.r.o., IČ : 03189848 

                   společnosti Praktlek s.r.o. IČ : 06522076 k provozování ordinace praktického lékaře a 

                  Akuterapie s.r.o. IČ : 05952638 k provozování ordinace akupunktury obě společnosti zastoupené

                  MUDr. Stanislavem Kazdou, jednatelem 

                  Přítomno : 6        pro : 5    zdržel se : 1 

                  RMČ souhlasí se zápisem sídla Horníkova 34, 628 00 Brno u společností Praktlek s.r.o. a 

                  Akuterapie s.r.o.

                 Přítomno : 6        zdržel se : 6 

                  RMČ nesouhlasí se zápisem sídla Horníkova 34, 628 00 Brno u společností Praktlek s.r.o. a

                   Akuterapie s.r.o.

                  Přítomno : 6       pro : 1    zdržel se : 5



29. VIII.38/800/2 Věc : Žádost o souhlas s provedením rozvodů VZT a chlazení dle projektové dokumentace

                                v prostorách sloužících podnikání společnosti LERAM  Medical s.r.o. v objektu 

polikliniky Horníkova 34, Brno 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s provedením rozvodů VZT a chlazení dle projektové dokumentace společnosti

                   LERAM Medical s.r.o., IČ : 03189848

Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



30. VIII.38/1110/1 Věc : Snížení nájemného v souvislosti s koronavirovou pandemií  pro nájemce v 

                                     obecních prostorách nesplňující vládní program COVID – nájemné 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ poskytuje slevu ve výši 20% nájemného, za období duben – červen 2020 pro nájemce

                    podnikající v obecních prostorách nesplňující vládní program COVID – nájemné, a to konkrétně

                    pro následující nájemce obecních nebytových prostor – pro MUDr. Otiskovou ,LOOculus s.r.o.,

                    pro MUDr. Matějíčkovou, LM rehabilitace s.r.o., pro EsteDent s.r.o., pro Romana Pacase, 

                   pro MUDr. Davida Hepnara, pro paní Ungrovou (čerpací stanice), pro MUDr. Jaroslava Dubna,

                    pro PharmDr.Radima Kučerovského, pro Ing. Horákova ROSA Market potraviny , pro MUDr.

                   Jarmilu Bartošovou a pro MUDr. Naděždu Harvánkovou

Přítomno : 6          pro : 4        zdržel se : 1        nehlasoval : 1 



31. VIII.38/1110/1 Věc : Snížení nájemného v souvislosti s koronavirovou pandemií  pro nájemce v obecních

                                   prostorách splňující vládní program COVID – nájemné 

Vyjádření : viz důvodová zpráva



JUDr. Příborský, Ing. Svobodová, PhDr.Freiberg nahlásili střet zájmu. 



Usnesení : RMČ poskytuje slevu ve výši 30% rozhodného nájemného, období duben -červen 2020 , pro

                   nájemce podnikající v obecních prostorách, splňující vládní program COVID – nájemné, za 

                   podmínky podání žádosti o slevu na nájemném 

                   RMČ poskytuje slevu ve výši 30% rozhodného nájemného, období duben – červen 2020 ,

                   pro následující nájemce podnikající v obecních prostorách splňující vládní program COVID –

                   nájemné ,za podmínky podání žádosti o slevu na nájemném 

                   RMČ poskytuje slevu ve výši 30% rozhodného nájemného , období duben – červen 2020 

                   pro následující nájemce podnikající v obecních prostorách – pro Michala Judu (TC MJ Tenis),

                   pro Evu Šabatovou (posilovna), pro paní Kuběnovou (manikůra), pro paní Haluzovou (prodejní

                   sklad), pro Tripoli Recent s.r.o., Potrefená Husa (restaurace), pro paní Peclovou (cvičitelka),

                   pro Václava Knechta (kadeřnictví ) pro paní Košovou (masáže) , pro paní Kovářovou (prodejna

                   OPTIK), pro Petra Kschwenda (prodejní sklady ) , pro paní Kvisovu (pedikúra), pro Hanu Krejčí

               (kosmetika), pro paní Schneiderovou (kadeřnictví ), pro paní  Vížďovou (kadeřnictví ), pro paní 

               Bařinovou (Snack bar), pro Jiřího Kašpara (Bistro Maják ), pro paní Křivánkovou (pedikůra, 

               Kadeřnictví, kosmetika), pro Lucii Kutlákovou (kadeřnictví) a pro Divadlo Líšeň 

               RMČ nesouhlasí s posunutím plateb splátkového kalendáře paní Frankové (bývalá kavárna )

Přítomno : 6       pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka,  Kremitovská )  zdržel se : 1 (Freiberg)





32. Závěr

Schůzi ukončil pan starosta.







              Mgr. Břetislav Štefan                                                         Ing. Eva Svobodová

[bookmark: _GoBack]                    Starosta                                                                                ověřovatelka 



 



               

        

                   

 



